
 
 
Via Lampedusa, 1 - 40017 SAN GIOVANNI IN PERSICETO(BO) 
Tel. :  051/820511 - Fax : 051/6826164 
E-maiL:  ricambi@benassispa.it     export@benassispa.it   
  
 

C A T A L O G O  G E N E R A L E  

P A R T I  D I  R I C A M B I O  
 

 

MOTOZAPPATRICE 
 
 
 
 
 
 

RT80 
 
 
 
 
 
 

  
 

 



TAV. N. 8 GRUPPO TRASMISSIONE RT 80         
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TAV. N. 8 GRUPPO TRASMISSIONE RT 80         
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0200100540 Seeger 1 
2 0200100210 Spessore 1 
3 0200800030 Cuscinetto 3 
4 0200800040 Ingranaggio 1 
5 0200800050 Ingranaggio c/Minarelli 1 
5 0200800051 Ingranaggio c/CM-Minsel 

SEL
1 

6 0200800060 Perno 1 
7 0200800070 Rondella 3 
8 0200800080 Molla 10 
9 0200800090 Rondella 1 

10 0200800100 Cuscinetto 1 
11 0200100540 Seeger 1 
12 0200100210 Spessore 1 
15 0200800150 Ingranaggio Frizione 1 
17 0200800170 Cono frizione 1 
18 0200100380 Vite 4 
19 0200300160 Rondella 4 
20 0200800200 Flangia 1 
21 0200700100 Seeger 1 
22 0200800220 Spessore 1 
23 0200800230 Cuscinetto 1 
24 0200800240 Chiavetta 1 
25 0200800250 Pignone 1 
26 0200800260 Seeger 2 
27 0200800270 Seeger 3 
28 0200100090 Cuscinetto 1 
29 0200700180 Spessore 1 
30 0200800300 Ingranaggio 1 
31 0200800310 Corona 1 
32 0200800320 Seeger 1 
33 0200800330 Albero 1 
34 0200800340 Collarino 1 
35 0200800350 Ingranaggio 1 
36 0200800360 Seeger 1 
37 0200800370 Ingranaggio 1 
38 0200800380 Ingranaggio 1 
39 0200800390 Cuscinetto 3 
41 0200800410 Catena 1 
42 0200800420 Ingranaggio 1 
43 0200800390 Cuscinetto 1 
44 0200800440 Ingranaggio 1 
45 0200800450 Anello di tenuta 1 
46 0200700450 Seeger 1 
48 0200100210 Spessore 1 

49 0200800490 Ingranaggio 1 
50 0200600540 Seeger 1 
51 0200800510 Ingranaggio 1 
52 0200800520 Collarino 1 
53 0200800530 Catena 1 
54 0200800540 Ingranaggio 1 
55 0200700220 Cuscinetto 1 
56 0200700450 Seeger 1 
57 0200700200 Anello di tenuta 1 
58 0200800580 Vite 1 
59 0200800590 Anello di tenuta 2 
60 0226300540 Cuscinetto 2 
61 0200800610 Ingranaggio 1 
62 0209700580 Anello di tenuta 2 
64 0200100090 Cuscinetto 2 
65 0200800650 Distanziale 2 
66 0200800660 Ingranaggio 1 
67 0200800670 Albero 1 
68 0200800680 Seeger 1 
69 0200800690 Spessore 1 
70 0200800700 Ingranaggio 1 
71 0200800710 Gabbia 2 
72 0200800720 Perno 1 
73 0200800730 Ingranaggio 1 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



TAV.9 GRUPPO SUPPORTO RT80                             

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0200100060 Dado 4 
2 0200100070 Rondella 7 
3 0200900030 Prigioniero 4 
4 0200200030 Vite 1 
5 0200100050 Rondella 23 
6 0200900060 Vite 4 
7 0200100230 Rondella 1 
8 0200900080 Guarnizione 1 
9 0200100240 Vite 1 

10 0200900100 Supporto 1 
11 0200900110 Guarnizione 1 
12 0200900120 Rullino 4 
13 0200900130 Scatola 1 
14 0200900140 Cappellotto 1 
15 0200200160 Vite 7 
16 0200100270 Spina 5 
17 0200900170 Guarnizione 1 
18 0200900180 Coperchio 1 
19 0200400120 Vite 6 
20 0225200740 Tappo Olio 2 
21 0200900210 Rondella 2 
22 0200900220 Braccio 1 

23 0200100160 Vite 1 
24 0200900240 Coperchio 1 
25 0200900250 Prigioniero 3 
26 0200900260 Guarnizione 1 
27 0200100080 Dado 3 
28 0200900280 Coperchio 1 
29 0200900290 Vite 4 
30 020090030 Guarnizione 1 
31 0200900310 Supporto 1 
32 0200600110 Rondella 4 
33 0200600120 Vite 4 
34 0200900340 Coperchio 1 
35 0200900350 Vite 2 
36 0200600490 Rondella 2 
37 0200900370 Vite 1 
38 0200100020 Rondella 2 
39 0200900390 Molla 2 
40 0200600580 Dado 1 
41 0200900410 Guarnizione 1 
42 0200900420 Distanziale 1 
43 0200900430 Guarnizione 1 

 



TAV.10 GRUPPO COMANDI RT80                             
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0200200090 Dado 1 
2 0201000020 Levetta 1 
3 0201000030 Leva 1 
4 0201000040 Settore Marce 1 
5 0200100080 Dado 1 
6 0200900350 Vite 2 
7 0201000070 Spina Elastica 1 
8 0201000080 Leva 1 
9 0201000090 Pomello 2 

10 0201000100 Leva 1 
11 0201000110 Dado 2 
12 0200800580 Vite 1 
13 0201000130 Selettore Marce 1 
14 0201000140 Vite  3 
15 0200100030 Spessore 3 
16 0201000160 Bussola Supp.Leva 2 
17 0201000170 Anello di Tenuta 3 
18 0201000180 Cuffia 2 
19 0201000190 Spina Elastica 2 
20 020100020 Molla Cambio 1 
21 0201000210 Levetta Cambio Marce 1 

22 0201000220 Vite 1 
23 0201000230 Distanziale 1 
24 0201000240 Leva Innesto RM 1 
25 0201000250 Forcella 1 
26 0201000260 Asta 1 
27 0200200090 Dado 2 
28 0200100020 Rondella 2 
29 0201000290 Piastrina 1 
30 0201000300 Guarnizione 1 
31 0201000310 Forcella 1 
32 0201000320 Forcella 1 
33 0201000330 Forcella 1 
34 0200100570 Sfera 4 
35 0200100690 Molla 4 
36 0201000360 Asta Forcella Cambio 1 
37 0200100070 Rondella 1 
38 0201000380 Morsetto 1 
39 0201000390 Boccola 1 
40 0201000400 Cuscinetto 1 
41 0201000410 Perno 1 
42 0200100050 Rondella 1 

 



TAV. 11  GR.MOTORE E STEGOLE RT 80 MINARELLI  
 

 
 



 

TAV. 11  GR.MOTORE E STEGOLE RT 80 MINARELLI  
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’

1 0201100010 Filtro 1 
2 0201100021 Anello plexiglass 1 
3 0201100030 Anello 1 
4 0201100040 Massa filtrante 1 
5 0201100050 Vaschetta 1 
6 0201100060 Manicotto 1 
7 0200200080 Fascetta 2 
8 0200300010 Dado 2 
9 0201100090 Supporto 1 
10 0200100160 Vite 2 
11 0200300180 Fascetta 1 
12 0200300190 Vite 2 
13 0200300120 Dado 1 
14 0201000110 Dado 1 
15 0202400320 Vite 1 
16 0200300250 Interruttore 1 
17 0200300240 Spina 1 
18 0200300290 Levetta 1 
19 0202400390 Manettino 1 
20 0201100200 Filo acceleratore 1 
21 0201100210 Vite 4 
22 0201100220 Protezione 1 
23 0200100730 Dado 2 
24 0200100720 Rondella 4 
25 0201100250 Motore 1 
26 0200600490 Rondella 2 
27 0201100270 Borsetta 1 
28 0200300030 Settore 1 
29 0200300050 Dado 1 
30 0200300040 Rondella 1 
31 0201100310 Filo frizione 1 
32 0201100320 Registro 1 
33 0201100330 Copiglia 1 
34 0201100340 Rondella 2 
35 0201100350 Barilotto 1 
36 0201100360 Leva frizione 1 
38 0200300260 Vite 1 
39 0200300270 Molla 1 
40 0200300280 Molla 1 
41 0201100410 Paraurti 1 
42 0200200180 Vite 2 
43 0201100430 Marmitta 1 
44 0200200190 Tappo 2 
45 0201100450 Supporto 1 
46 0200300130 Filo Stop 1 
47 0225310400 Stegola Regolabile 1 
48 0201100480 Vite 1 
49 0201100490 Perno L.174 1 
50 0200400020 Copiglia 1 
51 0201100510 Dado 5 
52 0201100520 Dado 4 
53 0201100530 Perno 1 
55 0201100550 Coperchietto 1 
56 0201100560 Mozzo 1 
57 0201100570 Prigioniero 4 
58 0201100580 Gancio 1 
59 0200600110 Rondella 8 
60 0200600340 Vite 4 

61 0201100610 Dado 1 
62 0201100620 Camera aria 3.50.8 1 
63 0201100630 Cerchio ruota 1 
64 0201100640 Copertura 3.50.8 1 
65 0201100650 Ruota 3.50.8 1 
66 0201100060 Manicotto 1 
67 0200100050 Rondella 2 
68 0217400090 Fascetta 1 
69 0201100690 Collettore 1 
70 0200300160 Rondella 2 
71 0202500380 Rondella 4 
72 0200300060 Molla 1 
73 0201100730 Leva stop 1 
82 0201100820 Coperchio 1 
83 0202500230 Dado 1 
85 0200600580 Dado 4 
86 0200300160 Rondella 4 
87 0200100070 Rondella 4 
88 0222400450 Guida fila 1 
89 0201100890 Vite 2 
90 0200600150 Vite 2 
91 0223500500 Filo stop  1 
92 0222400310 Gommino 1 
93 0222200390 Microinterruttore 1 
94 0222200170 Vite TCCE M5 8 
95 0222200150 Cavallotto 1 
96 0222400570 Leva frizione completa 1 
97 0222200320 Piastrina 1 
98 0222200080 Perno leva 1 
99 0222200340 Molla ritorno puls. 1 
100 0222200330 Pulsante 1 
101 0202900320 Manopola aperta ∅ 28 1 
102 0222200210 Dado quadro 1 
103 0222400410 Bussola di fiss. ∅ 21 1 
105 0200100720 Rondella 1 
106 0200300120 Dado 1 
107 0222400150 Manopola 1 
109 0222400400 Dispositivo stop  1 
110 0222200290 Carrello 1 
111 0222200800 Leva frizione 1 
112 0222200090 Barilotto 1 
113 0222200110 Molla ritorno leva 1 
114 0222200130 Seeger 1 
115 0222200750 Dado quadro 8 
116 0222200100 Colonnetta+Registro 1 
117 0202900280 Filo frizione 1 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



TAV. N.11/1 GRP. STEGOLA RT 80 c/ CM - Minsel   
 
 

 
 



TAV. N.11/1 GRP. STEGOLA RT 80 c/ CM - Minsel   
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0202900160 Filtro 1 
2 0201100021 Anello plexiglas 1 
3 0201100030 Anello 1 
4 0217400160 Massa filtrante 1 
5 0201100050 Vaschetta 1 
6 0201100060 Manicotto 3 
7 0200200080 Fascetta 2 
8 0200300010 Dado 2 
9 0201110090 Supporto filtro c/CM 1 
9 0226900380 Supporto filtro c/MINSEL 1 

10 0200100160 Vite 2 
11 0200300180 Fascetta 1 
12 0200300190 Vite 2 
13 0200300120 Dado 1 
14 0222400150 Manopola chiusa 1 
15 0222200330 Spina Elastica 1 
16 0222200340 Molla ritorno puls. 1 
17 0222200080 Perno 1 
18 0222200320 Lamierino per Pulsante 1 
19 0202400390 Manettino 1 
20 0201110200 Filo acceleratore c/CM 1 
20 03240205528 Filo acc. c//MINSEL 1 
21 0222400570 Leva frizione cpl 1 
22 0222200170 Vite  M 5 8 
23 0200100730 Dado 2 
24 0200100720 Rondella 1 
25 36000160 Motore CM 152 1 
25 36000120 Motore Minsel 1 
26 0200600490 Rondella 2 
27 0201100270 Borsetta 1 
28 0200300030 Settore 1 
29 0200300050 Dado 1 
30 0200300040 Rondella 1 
31 0201100310 Filo frizione 1 
32 0227610390 Registro 1 
33 0222400310 Gommino 1 
34 0201100340 Rondella 2 
35 0222200150 Cavallotto 1 
36 0222200750 Dado quadro 8 
37 0222200290 Carrello  1 
38 0222200090 Barilotto 1 
39 0222200800 Leva frizione 1 
40 0222200130 Seeger 1 
41 0201110410 Paraurti 1 
42 0200200180 Vite 6 

43 0222200110 Molla ritorno leva 1 
44 0221900580 Tappo 2 
45 0201110450 Supporto 1 
46 0201110460 Filo 1 
47 0225310400 Stegola 1 
48 0201100480 Vite 1 
49 0201100490 Perno 1 
50 0200400020 Copiglia 1 
51 0201100510 Dado 5 
52 0201100520 Dado 4 
53 0201100530 Perno 1 
55 0201100550 Coperchietto 1 
56 0201100560 Mozzo 1 
57 0201100570 Prigioniero 4 
58 0201100580 Gancio 1 
59 0200600110 Rondella 8 
60 0200600340 Vite 4 
61 0201100610 Dado 1 
62 0201100620 Camera aria 3.50.8 1 
63 0201100630 Cerchio ruota 1 
64 0201100640 Copertura 3.50.8 1 
65 0201100650 Ruota 3.50.8 1 
67 0202900320 Manopola aperta 1 
68 0226910330 Fascetta 4 
69 0201100690 Colletore 2 
70 0200300160 Rondella 3 
71 0202500380 Rondella 8 
72 0200300060 Molla 1 
73 0222200210 Dado quadro 1 
74 0222400410 Bussola 1 
75 0222400400 Leva per motorstop 1 
76 0222400460 Fascetta 4 
77 0200100070 Rondella 6 
78 0222400450 Bussola 1 
79 0223700170 Vite TE M10x70 2 
80 0202300180 Vite TE M10X30 2 
81 0200300160 Rondella 4 
82 0201100821 Coperchio 1 
83 0202500230 Dado 1 
84 0222200390 Microinterruttore 1 
85 0200600580 Dado 4 
86 0226910230 Flangia  1 
87 0230400030 Guarnizione  

   1 
 



TAV.12 GRUPPO COFANI FRESA                             
 
 

 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0201200010 Vedi cofano cpl.18/26 1 
2 0201200020 Perno 1 
3 0201200030 Vedi cofano cpl.18/26 2 
4 0201200040 Perno 1 
5 0201100340 Rondella 1 
6 0201100510 Dado 1 
7 0201200070 Vedi cofano cpl.18/26 1 
8 0201200080 Copiglia 2 
9 0201200090 Vedi cofano cpl.18/26 1 

10 0201200100 Vedi cofano cpl.18/26 1 
11 0200600710 Rondella 1 
12 0200100380 Vite 10 

13 0200100070 Rondella 10 
14 0200100630 Dado 1 
15 0200100080 Dado 10 
16 0201200160 Cofano 1 
17 0201200170 Cofano 1 
18 0201200180 Bandella 2 
19 0201200190 Vedi cofano cpl.38/65 1 
20 0201200200 Cofano 1 
21 0201200210 Vedi cofano cpl.18/26 1 
22 0201200220 Vedi cofano cpl.18/26  

 92501201 Cofano completo reg. 18/26  
 92501301 Cofano completo reg. 38/65  

 



TAV.13 GRUPPO FRESANTE RT 80                          
 
 
 

 
 
 
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’ 

1 0201300010 Perno mm.170  
1 93506600 Perno mm.310  
1 0201300012 Perno mm.360  
1 0201300013 Perno mm.550  
2 0201300020 Coperchio 2 
3 0200200180 Vite  
4 0200100060 Dado 1 
5 0200200220 Vite 1 
6 0201100570 Prigioniero 1 
7 0201300070 Asta 1 
8 0200100080 Dado 1 

9 0201100520 Dado 1 
10 0201300100 Zappetta Sx  
11 0201300110 Mozzo 1 
12 0201300120 Zappetta Dx  
13 0200200180 Vite 1 
14 0201300140 Coltello 1 
15 0200600580 Dado 1 
16 0201300160 Boccola mm.65 2 
16 0201300161 Boccola mm.40 2 
17 0200500060 Rondella 1 
18 0200100630 Dado 1 

 



TAV. N. 39 MOTORE I 150   BL 85/RT80               
 

 
 



 

TAV. N. 39 MOTORE I 150   BL 85/RT80               
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’
 

POS. CODICE DESCRIZIONE Q.TA’

1 0103900010 Carburatore BL 85 1 
1 0103900012 Carburatore RT 80 1 
2 0103900020 Cilindro completo 1 
3 0103900940 Pistone completo  Ø 60 1 
3 0103900941 Pistone completo  Ø 60,4. 1 
3 0103900952 Pistone completo Ø 60,8 1 
4 0103900040 Testa 1 
5 0103900050 Rotore volano elettronico 1 
6 0103400080 Candela Bosch 1 
7 0103400092 Pipetta candela Ø 5 1 
8 0103900080 Convogliatore in plastica 1 
9 0103900090 Supporto convogliatore 1 

10 0103900100 Fune 1 
11 0103900111 Imbiellaggio 1 
12 0103900120 Biella completa c/gabbia 1 
13 0103900131 Collettore aspirazione 1 
14 0103900140 Segmento Ø 60 2 
14 0103900142 Segmento Ø 60,4 2 
14 0103900143 Segmento Ø 60,8 2 
15 0103900150 Carter 1 
16 0103900160 Centralina 1 
17 0103900910 Coperchio porta autoav. Cpl. 1 
18 0103900180 Gommino per cavo Ø 5 1 
20 0103700230 Molla richiamo ceppi Ø 2 3 
21 0103900920 Frizione completa Ø 91 a 

secco 
1 

22 0103900220 Gabbia K 16x20x20 1 
23 0103900230 Cuscinetto Ø 20x52x15 2 
24 0103900240 Guarnizione cilindro 1 
25 0103900250 Guarnizione semicarter 1 
26 0103900260 Guarnizione aspirazione 3 
27 0103900270 Guarnizione aspirazione 1 
28 0103900280 Guarnizione testa 1 
29 0103700300 Guarnizione scarico 1 
30 0103500330 Grano riferim. carter 2 
31 0103900310 Spinotto 1 
32 0103900320 Flangia per regolatore 1 
32 0103900321 Flangia s/regolatore 1 
33 0103900330 Anello fermo boccola 1 
34 0103900340 Anello di fermo 1 
35 0103900350 Anello seeger per albero 1 
36 0103900360 Valvola gas 1 
37 0103500400 Gommino asola carter 1 
38 0103900380 Gommino supporto serb. 4 
39 0103600380 Gommino passafili 2 
40 0103900400 Puleggia 1 
41 0103900410 Tappo serbatoio completo 1 
42 0103600400 Impugnatura 1 
43 0103600410 Arpione 1 
44 0103900440 Protezione molla regolare 1 
45 0103900450 Banderuola per reg. 1 
46 0103900460 Profilato per griglia asp. 4 
47 0103900470 Profilato per griglia asp. 2 
48 0103900480 Serbatoio 1 
49 0103900490 Griglia aspiraz. 2 
50 0103900500 Griglia aspiraz. 1 
51 0103900510 Supporto serbatoio 1 
52 0103600440 Scodellino porta molla 1 
53 0217400650 Raccordo uscita benzina 1 

54 0103600460 Molla per innesto arpione 1 
55 0103600470 Molla tenuta arpione 1 
56 0103600480 Molla richiamo fune c/scat. 1 
57 0103900570 Molla per serbatoio 1 
58 0103900580 Molla richiamo per reg. 1 
59 0103400430 Chiavetta 3x3,7x10 1 
60 0103900600 Dado 1 
61 0103500580 Dado 1 
62 0103900620 Prigioniero M8x149 4 
63 0103500630 Rondella bisellata 1 
64 0103800480 Rondella bisellata 5 
65 0103500650 Rondella grower 1 
66 0103500660 Rondella in lamiera 1 
67 0103900670 Rondella 1 
68 0103400490 Vite TCB M4x10 1 
69 0103600650 Vite TCCE M5x20 9 
70 0103500690 Vite TCCE M6x35 2 
71 0103700650 Vite TCCE M6x45 6 
72 0103900720 Vite TCCE M6x50 4 
73 0103600690 Vite TCCE M6x12 1 
74 0103900740 Vite TE M6x16 1 
75 0103500710 Vite TSP M6x20 4 
76 0103900760 Colonnetta M 8x29 4 
77 0103700700 Prigioniero M7x31 2 
78 0103900780 Rondella Bisellata 1 
79 0103900790 Rosetta conica dentata 4 
80 0103500730 Spina Ø 3x24 6 
81 0103900810 Vite TCCE M8x16 2 
82 0103500770 Vite TC M3x4 1 
83 0103900830 Vite senza testa 1 
84 0103900840 Boccola passafune 1 
85 0103900850 Paraolio 2 
86 0103500840 Feltro parapolvere 1 
87 0103900870 Perno per regolatore 1 
88 0103900880 Nottolino 1 
89 0103900890 Anello benzina Ø 4 1 

 0103900930 Flangia per reg. cpl 1 
 0103900960 Serie guarnizioni 1 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 


